

Số: 1964/KH-CĐXD-KTKĐCL

Bắc Ninh, ngày 21 tháng 9 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Xây dựng mục tiêu chất lượng trường năm học 2021-2022 và kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng trường năm học 2021-2022

Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội quy định hệ thống bảo đảm chất lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 1171/QĐ-CĐXD-KTKĐCL ngày 09 tháng 06 năm 2021 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Cơ điện và Xây dựng Bắc Ninh về việc ban hành quy trình /công cụ hệ thống bảo đảm chất lượng;

Căn cứ Kế hoạch số 1937/KH-CĐXD-ĐTHTQT ngày 16 tháng 09 năm 2021 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Cơ điện và Xây dựng Bắc Ninh về việc ban hành Kế hoạch năm học 2021 - 2022.

Hiệu trưởng ban hành kế hoạch xây dựng Mục tiêu chất lượng (MTCL), kế hoạch thực hiện MTCL trường năm học 2021-2022 như sau:

#### 1. Mục tiêu

- Hoàn thiện Hệ thống bảo đảm chất lượng (HTBĐCL) giáo dục nghề nghiệp tại Trường Cao đẳng Cơ điện và Xây dựng Bắc Ninh.

- Xây dựng, rà soát MTCL và kế hoạch thực hiện MTCL chung cho toàn trường phù hợp cho từng giai đoạn; xây dựng MTCL từng bộ phận thuộc Trường.

#### 2. Công cụ

- Xây dựng mục tiêu và kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng năm học 2021-2022 theo biểu mẫu BM/QT24/KTKĐCL/03 trong QT24- Quy trình xây dựng tài liệu hệ HTBĐCL ban hành theo Quyết định số 1171/QĐ-CĐXD-KTKĐCL ngày 9 tháng 6 năm 2021.

#### 3. Các bước thực hiện

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp
1	Dự thảo MTCL và kế hoạch thực hiện MTCL trường năm học 2021-2022.	23/9/2021	Phòng KTKĐCL	

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp
2	Xin ý kiến các bộ phận và Tổ chức hội nghị tiếp thu, giải trình các ý kiến về MTCL và kế hoạch thực hiện MTCL trường năm học 2021-2022.	24/9 - 01/10/2021	Phòng KTKĐCL	Các bộ phận
3	Ban hành MTCL và kế hoạch thực hiện MTCL trường năm học 2021-2022	04/10/2021	Lãnh đạo	Phòng KTKĐCL
4	Các bộ phận xây dựng MTCL và kế hoạch thực hiện MTCL của bộ phận năm học 2021-2022 gửi phòng KTKĐCL tổng hợp, thời hạn hết 15/10/2021.	04-15/10/2021	Các bộ phận	Phòng KTKĐCL
5	Ban hành MTCL và kế hoạch thực hiện MTCL các bộ phận năm học 2021-2022	17/10/2021	Lãnh đạo	Phòng KTKĐCL

#### 4. Tổ chức thực hiện

##### 4.1 Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng

Chủ trì, phối hợp với các Phòng, Khoa, Bộ môn, Trung tâm trong nhà trường thực hiện:

- Dự thảo MTCL và kế hoạch thực hiện MTCL trường năm học 2021-2022;
- Xin ý kiến các bộ phận và tổ chức hội nghị tiếp thu, giải trình các ý kiến về MTCL và kế hoạch thực hiện MTCL trường năm học 2021-2022;
- Dự thảo Quyết định Ban hành MTCL và kế hoạch thực hiện MTCL trường năm học 2021-2022;
- Tổng hợp mục tiêu chất lượng của các bộ phận; kế hoạch thực hiện mục tiêu các bộ phận;
- Dự thảo Quyết định ban hành MTCL, kế hoạch thực hiện MTCL các bộ phận;

##### 4.2. Các Phòng, Khoa, Bộ môn, Trung tâm.

- Xây dựng mục tiêu chất lượng của các bộ phận; kế hoạch thực hiện mục tiêu các bộ phận gửi phòng KTKĐCL tổng hợp;

- Tổ chức thực hiện kế hoạch của đơn vị;
- Tổ chức quản lý, duy trì cơ sở dữ liệu, thông tin, minh chứng về các hoạt động của đơn vị.

Hiệu trưởng yêu cầu các phòng, khoa, trung tâm tổ chức thực hiện tốt kế hoạch trên./.

**Nơi nhận:**

- Ban lãnh đạo;
- Các Phòng, Khoa, BM, TT;
- Lưu VT, KTKĐCL.

**KT. HIỆU TRƯỞNG**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



*[Handwritten signature]*

**\* TS. Chu Bá Chín**

